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PREMIACIONS INDIVIDUALS ACONSEGUIDES AL CAMPIONAT D 'EUROPA

DE PISTA COBERTA A ANCONA ( ITALIA) ( 25-29/03/09 )

FEMENINES
Llicencia DATA
2008 CAT. COGNOMS NOM NAX. cLuB MARCA LLoc RECORD
200 metres
CT-16444 __ W-55 CASANOVAS GASET LLUISA 25/04/1952__BARCELONA AT. 3381 RCAT
|TRIPLE SALT
CT-427 W-60  ESCRIBANO CHECA RAMONA 17/03/1947  AA PALAMOS-CALONGE 32 clasif.
CT-465 W-50  ESCRIBANO CHECA MARIA ROSA 29/12/1958  INDEPENDENT 10,62 Campiona RESP
|3000 METRES MARXA
CT-14282 _ W-45 _ GARCIA FRONTONS MA.DEL CARMEN _10/12/1960 _HINACO MONZON 15:47,99 Campiona
PENTHATLO
SALT D'ALGADA
CT-465 W-50 __ESCRIBANO CHECA MARIA ROSA 29/12/1958 __INDEPENDENT 1,45 RESP
]800 metres
CT-465 W-50 __ESCRIBANO CHECA MARIA ROSA 29/12/1958 __INDEPENDENT 02:50,34 RCAT
|60 metres tanques
CT-465 W-50 __ESCRIBANO CHECA MARIA ROSA 29/12/1958 __INDEPENDENT 10,18 RCAT
|SALT DE LLARGADA
CT-465 W-50 __ESCRIBANO CHECA MARIA ROSA 29/12/1958 __INDEPENDENT 4,73 RCAT
| =3
CT-465 W-50 _ESCRIBANO CHECA MARIA ROSA 29/12/1958  INDEPENDENT 10,37 RCAT
CT-427 W-60 _ ESCRIBANO CHECA RAMONA 17/03/1947 _AA PALAMOS-CALONGE 3°.clasil.
CT-465 W-50 _ESCRIBANO CHECA MARIA ROSA 29/12/1958  INDEPENDENT 4.310 Sots-campiona RESP
|5 Kms. MARXA EN RUTA
CT-14282  W-45_ GARCIA FRONTONS MA.DEL CARMEN _10/12/1960 _HINACO MONZON 27:25,00 | Sots-campiona
|SALT D'ALCADA
CT-16444 _ W-55__ CASANOVAS GASET LLUISA 25/04/1952__BARCELONA AT. 1,30 32.clasif. RESP
RESUM

2 CAMPIONATS d'EUROPA
2 SOTS - CAMPIONATS d'EUROPA
3 TERCERES CLASSIFICADES

4 RECORDS D'ESPANYA
\ 5 RECORDS DE CATALUNYA
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PREMIACIONS INDIVIDUALS ACONSEGUIDES AL CAMPIONAT D 'EUROPA
DE PISTA COBERTA A ANCONA ( ITALIA) (25-29/03/09 )

MASCULINS
Llicencia DATA
2008 CAT. COGNOMS NOM NAIX. cLus MARCA LLoC RECORD
400 METRES
CT-3151  M-35  SABATE CERVELLO RAUL 04/03/1971 ISS - L'HOSPITALET 52,84 3r. Class.
|3000 metres llisos
CT-1209  M-55 _ DIAZ PEREZ FERNANDO 03/07/1951 FC BARCELONA 10:05,72 3r. Class.
|60 m. TANQUES
CT-3697  M-75__ JOANIQUET IBARZ ANGEL 28/05/1933  CN BARCELONA 12,65 3r. Class. RESP
|TRIPLE SALT
CT-2723  M-70  PEREZ GOMEZ, JUAN MANUEL 08/07/1936 CA LLORET-LA SELVA 9,22 Sots-campi6
CT-3697 M-75  JOANIQUET IBARZ ANGEL 28/05/1933  CN BARCELONA 3r. Class.
|SALT DE LLARGADA
CT-3697  M-75  JOANIQUET IBARZ ANGEL 28/05/1933  CN BARCELONA 3,82 3r. Class. RESP
|MARTELL PESAT
CT-15299  M-60 _ ESTAPINA FERNANDEZ, RAMON 26/10/1947 _ GIRONA CB-CAP 18,41 Campié
RESUM
1 CAMPIONAT d'EUROPA
1 SOTS - CAMPIONAT d'EUROPA
5 TERCERS CLASSIFICATS
2 RECORDS D'ESPANYA
PREMIACIONS PER EQUIPS
Llicencia DATA
2008 CAT. COGNOMS NOM NAIX. cLus MARCA LLoC RECORD
CROSS
CT-1209  M-55  DIAZ PEREZ FERNANDO 03/07/1951 FC BARCELONA 57:44,00  Campi6

1 CAMPIONAT d'EUROPA

.




Cognom Nom
CATEGORIA MASCULINA
Sabate Raul
Sabate Raul
Sitja David
Jalon Miguel Antonio
Skeete Marcus
Abadias Luis
Abadias Luis
Canto Jose
Canto Jose
Canto Jose
Gil Enrique
Gil Enrique
Madi Josep Maria
Padrosa Mariano
Queralt Ramon
Queralt Ramon
Queralt Ramon
Alonso German
Alonso German
Blanch Jordi
Diaz Fernando
Diaz Fernando
Diaz Fernando
Estapifia Ramon
Estapifia Ramon
Estapifia Ramon
Nieto Antonio
Nieto Antonio
Saez Luis Angel
Martinez Juan
Martinez Juan
Perez Juan Manuel
Perez Juan Manuel
Perez Juan Manuel
Perez Juan Manuel
Sitja Jose
Sitja Jose
Joaniquet Angel
Joaniquet Angel
Joaniquet Angel
CATEGORIA FEMENINA
De La Calle Maribel
Garcia Carmen
Garcia Carmen
Busquets Maria Rosa
Busquets Maria Rosa
Busquets Maria Rosa
Busquets Maria Rosa
Escribano Maria Rosa
Escribano Maria Rosa
Casanovas Lluisa
Casanovas Lluisa
Casanovas Lluisa
Escribano Ramona
Escribano Ramona

Club

ISS L'Hospitalet
ISS L'Hospitalet
Pratenc

CA Nou Barris

AT Vilanova

CA MONZON

CA MONZON
Barcelona AT
Barcelona AT
Barcelona AT

AT Vic

AT Vic

CA Malgrat

CN Olot

CN Montjuich

CN Montjuich

CN Montjuich
Barcelona AT
Barcelona AT
Girona Costa Brava
FC Barcelona

FC Barcelona

FC Barcelona
Girona Costa Brava
Girona Costa Brava
Girona Costa Brava
Cornella AT
Cornella AT

AT Tarragona

CN Montjuich

CN Montjuich
Lloret La Selva
Lloret La Selva
Lloret La Selva
Lloret La Selva
Lloret La Selva
Lloret La Selva

CN Barcelona

CN Barcelona

CN Barcelona

Cornella AT
CA Monzon
CA Monzon
FC Barcelona
FC Barcelona
FC Barcelona
FC Barcelona
Independiente
Independiente
Barcelona AT
Barcelona AT
Barcelona AT
AA Palamos
AA Palamos

Categoria

M35
M35
M35
M40
M40
M45
M45
M45
M45
M45
M45
M45
M45
M45
M45
M45
M45
M50
M50
M50
M55
M55
M55
M60
M60
M60
M60
M60
M60
M65
M65
M70
M70
M70
M70
M70
M70
M75
M75
M75

w45
w45
w45
W50
W50
W50
W50
W50
W50
W55
W55
W55
W60
W60

"V L'esport mou Catalunya

200
400
800
200
200
3.000 MARXA
5 KMS. MARXA
60
200
400
800
1500
200
200
60
longitud
triple
800
1500
60 vallas
1.500
3.000
cross
PESO
disco
MARTILLO P.
1.500
cross
longitud
200
400
60 vallas
longitud
triple
pertiga
800
1500
60 vallas
longitud
triple

200
3000 marcha
5 KMS. MARXA
60
200
400
Longitud
triple
Penthatlon
200
altura
longitud
triple
Pentatlon
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Proves inscrits

RESULTATS
23,80Q-4-heats 24,07-11-1/2F
52,59Q-1-heats

2:16,82-23-heats
25,14-27-heats
24,63g-16-heats
14:50,81-8-F
26:00-8-F
8,54-39-heats
27,28-35-heats
01:00,16-25-heats
2:20,28Q-23-Heats 2:13,24-15-1/2F

25,11-21-1/2F

25,630-21-heats

27,54-38-heats

8,049-21-heats
5,50-12-F

25,99-19-1/2F

8,16-22-1/2F

2:20,22-22-heats
4:58,37-15-F
9,59Q-6-heats

4:47,18-7-heats

19:09-4-F

9,75-6-F

18,41-1-F

21:48-13-F
4,50-9-F
33,87-21-heats
01:17,94-8-heats

9,22-2-F

2:48,44Q-3-heats

2:53,95-7-F

12,65-3-F RESP
3,82-3-F RESP
7,59-3-f

31,65-20-heats

15:47,99-1-F
27:25-2-F

31,05-8-heats

1:13,54-7-heats
4,02-9-F
10,62-1-F RESP
4.310-2-F RESP

33,81-8-heats RCAT

RESP
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ESTADISTIQUES

PARTICIPACIONS INSCRITES : 67
PARTICIPACIONS REALTIZADES : 44 65,67%
INSCRITS MASCULINS 25
INSCRITS FEMENINS 8
TOTAL 33
PARTICIPANTS MASCULINS 21
PARTICIPANTS FEMENINS 6
TOTAL 27 81,82%
MEDALLES CATALANES INDIVIDUALS

MEDALLAS OR PLATA BRONZE TOTAL
CAT. MASCULINA 1 1 5 7
CAT.FEMENINA 2 2 3 7
TOTAL 3 3 8 14

% 21,43% 13,64% 38,10% 24,56%

MEDALLES CATALANES PER EQUIPS

MEDALLAS OR PLATA BRONZE TOTAL
CAT. MASCULINA 1 1
TOTAL 1 0 0 1

% 7,14% 0,00% 0,00% 1,75%

MEDALLES CATALANES

TOTAL 2 3 8 15

% 28,57% 13,64% 38,10% 26,32%

MEDALLES ESPANYOLES

MEDALLAS OR PLATA BRONZE TOTAL
CAT. MASCULINA 0
CAT.FEMENINA 0
TOTAL 14 22 21 57
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MARIA ROSA ESCRIBANO CHEC
Categoria W-50

Campiona d’Europa
Triple Salt

Sots-campiona d’Europa

\ Pentathlo J
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CARME GARCIA FRONTONS
Categoria W-45

Campiona d’Europa
3000 metres Marxa ( P.C.)

Sots-Campiona d’Europa
5000 metres Marxa ( Ruta )

La foto correspon al podi 3000 metres MARXA ( P.C.)
Campiona : Carme Garcia Frontons ( Espanya)
Sots-Campiona : Paola Betucci ( Italia)
3a. Classificada : Veronique Cochereau ( Franca)

- J
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RAMONA ESCRIBANO CHECA
Categoria W-60

34, Classificada en Triple Salt

\ 32, Classificada en Penthatlo J
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LLUISA CASANOVAS
Categoria W-55
3a. Classificada en Salt d’Altura

La foto de podi :

N\
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Campiona : Weia Reinboud ( Holanda
Sots-Campiona : Stanka Prezelj ( Eslovenia — no prgsent
3a. Classificada : Lluisa Casanovas ( Espanya)

J
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RAMON ESTAPINA FERNANDEZ
Categoria M-60
Campio d’Europa
Llancament de Martell Pesat

La foto de podi :
Campio : Ramon Estapifia ( Espanya )
Sots-Campio : Jiri Koukal ( Turquia)
3r. Classificat : Istvan Ruzsinka ( Hungria )
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JUAN MANUEL PEREZ GOMEZ
Categoria M-70

Sots - Campio d’Europa
Triple Salt

La foto correspon al podi de triple salt :
Campio : Vladimir Roytman ( Russia)
Sots-Campio : Juan Manuel Pérez Gomez ( Espanya )
3r. Classificat : Josef Vonasek ( Txequia)

- J
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ANGEL JOANIQUET IBARZ
Categoria M-75
3r. Classificat en 3 proves
Salt de Llargada ( Record d’Espanya)
60 metres tanques ( Record d’Espanya )
Triple Salt

La foto correspon al podi de triple salt :
Campio : Vladimir Popov ( Russia )
Sots-Campio : Dr. Hikmet Kandeydi ( Turquia )
3r. Classificat : Angel Joaniquet Ibarz ( Espanya )

- J
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RAUL SABATE
Categoria M-35
3r. Classificat en 400 metres.
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X | [k
FERNANDO DIAZ

Categoria M-55
3r. Classificat en 3000 mestres llisos

EQUIP DE CROS3155-M60
Campio d’'Europa
Fernando Diaz
Emilio de La Camara
Luis Ramoén Fernandez
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%& Una nova temporada
d'atletisme vetera en pista coberta
-ha arribat a la seva fi i cal fer el
resum del que ha estat I'any. En
primer lloc, cal remarcar els ré-
cords d'Europa aconseguits per
Maria Rosa Escribano en 1a moda-
litat de pentatlo, dins la categoria
de +50 anys, i per Ignasi Meloen la
“.modalitat de marxa atlética, en la
categoria de +55 anys. En ambdos
casos es tracta d'un gran éxit es-
portiu, perqué assolir un récord
continental suposa estar en un pri-
mer pla internacional. Aquestes
plusmarques es van obtenir en els
Campionats de Catalunya
d'Atletisme de pista coberta, exclu-
sivament adrecats a les diferents
categories de veterans, que es van
disputar a Vilafranca del Penedés.
Per ordre cronologic, primer
van tenir lloc els Campionats

UNIO DE FEDERACIONS
ESPORTIVES DE CATALUNYA

d'Europa de 1'especialitat alavila | tons (+45) es va penjar la médal]a

italiana d'Ancona, on els atletes
catalans es van penjar 4 medalles
d'or. Precisament,
Maria Rosa Escriba-
no va ser la guanya-
dora en triple salt,
amb un nou récord
d'Espanya. Per la se-
va part, Maria del ¢
Carme Garcia Fron-
tons va guanyar els
3.000 metres marxa - &
(+45)iRamon Estapi-
na (+60) es va impo-
sar en la prova de
martell pesat, ones vaquedarales
portes d'un nou récord d'Europa. I
per equips, Fernando Diaz (+55)
va col-laborara la medalla d'or en
l'especialitat de cros.

Pel que fa als subcampionats
continentals, de nou Garcia Fron-

en els 5.000 metres marxa en ruta;
aixi com Escribano ho va fer en
pentatlo, tot millo-
rant la seva marca
de 4.023 punts aconse-
guida a Vilafranca.
La tercera medalla
de plata fou per a
Juan Manuel Pérez
(+70) en triple salt. I
les de bronze se les
van endur Ramona
Escribano Checa
(-60)en triple saltien
pentatld; Lluisa Ca-
sanovas (+55) en salt d'alcada amb
un nou récord d'Espanya; Angel
Joaniquet (+75) en 60 metres tan-
ques, en triple salt -amb 2 récords
estatals inclosos-ien salt dellarga-
da; aixi com, Fernando Diaz en
3.000 metres. llisos, i Raiil Sabaté

.aSaragossa, onladelegacio catala-

Els atletes veterans aconsegueixen récords d’Europa

en 400 metres 1lisos. Les 14 meda-
lles dels atletes catalans represen-
ten quasi el 35% de les aconsegui-
des per la delegacio espanyola.

Campionats d'Espanya

Aquesta gran actuacio va conti-
nuar als Campionats dEspanya
de pista coberta, que van tenir lloc

©000008000000000008amann-~

naformada per 145 atletes va domi-
nar clarament la competici6.
Igualment a Vilafranca del Pene-
deés es van fer els Campionats de
Catalunya de pista coberta amb
gran concurréncia: 274 atletes, 61
femenines i 213 masculins. Ara, i
amb aquest balan¢ tan promete-
dor, es dona pas a les competicio-
nsalairelliure, que tindranel seu
colof6 als Campionats del Mon,
queacollira la ciutat finlandesa de
Lahti, a finals del mes de juliole :





